
Motion till riksdagen 

1987/88:Bo304 
av Karl-Anders Petersson m. fl. (c) 

om ADB-anläggningar i Blekinge, Gotlands och 
Jämtlands län 

För folkbokföringen och beskattningen m. m. utnyttjar länsstyrelserna och 

länsskattemyndigheterna i vårt land numera regionala ADB-anläggningar. 

Regionala anläggningar finns i samtliga län utom tre, nämligen Blekinge. 

Gotland och Jämtland. Dessa tre län utnyttjar datorer i grannlän. 

Redan i den utredning som föregick datoriseringen framhålls att en 

driftsorganisation, där varje län har sin egen dator, från funktionell synpunkt 

är överlägsen en organisation med s. k. satellit län. Nackdelarna med att varje 

län inte har egna datoranläggningar har ökat i och med att ADB-användning­

en utvidgats. 

För de län som saknar e�na datorer blir denna brist alltmer uppenbar, allt 

eftersom dataanvändningen utvecklas. Egna datorbearbetningar kan ej ske 

och den direkta kontakten med den centrala datoranläggningen saknas. 

Skälet till att de tre minsta länen ej fick egna dataanläggningar från början 

var rent ekonomiska, trots att merkostnaden i inititalskedet totalt understeg 

1 milj. kr. Kostnaderna kan inte numera vara avgörande. Kapaciteten i 

mindre datorer har dessutom ökat i samma takt som kostnaderna minskat. 

Med egna anläggningar i dessa län minskar kostnaderna för externkommuni­

kationen mellan datoranläggningarna. Interna nät kan byggas för de nya 

digitala abonnentväxlarna vilket är av väsentlig betydelse. Denna komplette­

ring kan genomföras i de tre aktuella länen utan att avvakta en total översyn 

av datorstödet till länsstyrelserna och länsskattemyndigheterna. Ur regional­

politisk synpunkt måste diskrimineringen mot de tre berörda länen upphöra. 

Personalen på län styrelserna i dessa s. k. satellitlän upplever dessutom sin 

situation negativ och osäker. Nya uppgifter med anknytning till data förläggs 

alltid till länsstyrelse med datorutrustning. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär att även länsstyrelserna och 

länsskattemyndigheterna i Blekinge, Gotlands och Jämtlands län 

erhåller egna regionala datoranläggningar. 

Stockholm den 21 januari 1988 

Karl-Anders Petersson (c) 

Gunhi/d Bolander (c) Nils G Åsling (c) 
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